The Metre is as follows ; vv. 1—48, trochaic tetrameter catalectic ; 49—54, iambic trimeter.

5. *Modo*] The last syllable of 'modo' is lengthened here, and in a few other passages. See note on v. 3. 32.

12. *Ego ejus videndi cupidus recta consequor*] 'In my anxiety to see her I follow directly.' This use of the gerundive has already been noticed on *Heaut. Prol. v. 29*: "Novarum qui spectandi faciunt copiam." See note. Madvig, however, in his note on Cicero, *De Finibus i. 18*, maintains that the construction of the text is derived from the common use of 'sui' &c. with the gerundive. We should say 'sui,' 'mei,' 'tui,' 'nostri,' 'vestri videndi causa ;' correctly, for these possessives are genitives singular neuter ; and so we have here by a false analogy (as if 'mei' were the regular genitive of 'ego') the same construction transferred to 'ejus.' We may compare *Phormio i. 3. 23, 24*:

" — Ego in eum incidi infelix locum
 Ut neque mihi ejus sit amittendi nec
 retinendi copia,"

where 'ejus' evidently refers to 'uxorem ;' see above, vv. 15, 16. See note on the passage. For 'recta' see note on *Andria ii. 6. 11*.

14. *Spatium*] See note on *i. 2. 55*.

20. *Omnibus nobis . . . humiles sumus*] 'We are strong and weak, just as circumstances happen.' For 'dant sese' compare the similar phrase in *Heaut. v. 1. 43*: "Quot res dedere ubi possem persentire." Donatus quotes from *Apollodorus* οὕτως ἕκαστος διὰ τὰ πράγματα σεμνὸς ἦεν καὶ ταπεινός, and from *Homer, Ody. 8. Σ. 136*:

ταῖος γὰρ νόος ἐστὶν ἐπιχθονίων ἀνθρώπων
 οἷον ἐπ' ἡμᾶρ ἄγῃσι πατήρ ἀνδρῶν τε
 θεῶν τε.

Nunc huc confugit te atque alios partum ut celaret suum."
Sed cum orata ejus reminiscor, nequeo quin lacrimem miser. 25
"Quaeque fors fortuna est," inquit, "nobis quae te hodie
obtulit,

Per eam te obsecramus ambae, si jus, si fas est, uti
Adversa ejus per te tecta tacitaque apud omnes sient.
Si unquam erga te animo esse amico sensi eam, mi Pam-
phile,

Sine labore hanc gratiam te ut sibi des pro illa nunc rogat. 30

Caeterum de reducenda id facias quod in rem sit tuam,

Parturire eam neque gravidam esse ex te solus conscius.

Nam aiunt tecum post duobus concubuisse eam mensibus :

Tum postquam ad te venit mensis agitur hic jam septimus ;

Quod te scire ipsa indicat res. Nunc si potis est, Pamphile, 35

Maxime volo doque operam ut clam eveniat partus patrem,

Atque adeo omnes : sed si fieri id non potest quin sentiant,

Dicam abortum esse : scio nemini aliter suspectum fore

Quin, quod verisimile est, ex te recte eum natum putent.